АДМИНИСТРАЦИЯ НЕФТЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АПШЕРОНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от Р/./АМШ № f№
шт. Нефтегорск

О подготовке проекта по внесению изменений в Правила
землепользования и застройки Нефтегорского городского поселения

Апшеронского района

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
Краснодарского края от 10 июня 2015 г. № 3179-КЗ «О внесении изменений в
статьи 2 и 3 Закона Краснодарского края «О закреплении за сельскими поселе
ниями Краснодарского края вопросов местного значения», Уставом Нефтегор
ского городского поселения Апшеронского района, в целях внесения изменений
в документы градостроительного зонирования Нефтегорского городского посе
ления Апшеронского района и в целях создания условий для устойчивого раз
вития поселения, обеспечения прав и законных интересов физических лиц, в
том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального
строительства и создания условий для привлечения инвестиций, в том числе
путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов раз
решенного использования земельных участков и объектов капитального строи
тельства п о с т а н о в л я ю :

1. Подготовить проект по внесению изменений в Правила землепользова
ния и застройки Нефтегорского городского поселения Апшеронского района.

2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта по
внесению изменений в правила землепользования и застройки Нефтегорского
городского поселения Апшеронского района (далее - Правила).

2.1. Разработать проект и принять нормативно-правовые акты о внесении
изменений в Правила до 25 января 2024 г.

3. Утвердить порядок и сроки направления в Комиссию по землепользо
ванию и застройки Нефтегорского городского поселения Апшеронского района
предложений заинтересованных лиц по подготовке проекта внесения измене
ний в Правила.

3.1. С момента опубликования сообщения о подготовке проекта о внесе
нии изменений в Правила, заинтересованные лица вправе в срок до 25 января
2024 г. письменной и электронной форме направить в Комиссию предложения
по подготовке Правил.

4. Общему отделу администрации Нефтегорского городского поселения
Апшеронского района (Калустян Ю.М.) опубликовать настоящее постановле
ние и разместить на официальном сайте администрации Нефтегорского город
ского поселения Апшеронского района в информационной-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со
бой.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова
ния.

Глава Нефтегорского городского
поселения Апшеронского района А.С. Варельджан